
RAADSBESLUIT

Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan 2e herziening Nieuw-Helvoet – 
Eendraghtshof

Zaaknummer: -2024

De raad van de gemeente Voorne aan Zee besluit:

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel; 

Gelet op: artikel 3.1, 3.8 en 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening

Besluit:

Met inachtneming van de in het voorstel van burgemeester en wethouders weergegeven 
overwegingen, welke geacht worden deel van dit besluit uit te maken:

1. De ‘Nota beantwoording zienswijzen 2e herziening Nieuw-Helvoet – Eendraghtshof’
vast te stellen;

2. Het besluit van het college van 5 december 2023, dat geen MER behoeft te worden
opgesteld bij het (ontwerp)bestemmingsplan, te bekrachtigen;

3. Het bestemmingsplan ‘2e herziening Nieuw-Helvoet – Eendraghtshof’ gewijzigd vast
te stellen met de als zodanig gewaarmerkte geometrisch bepaalde planobjecten zoals
opgenomen in het GML bestand NL.IMRO.1992.BPEendraghtshof-0130 met
bijbehorende bestanden;

4. De Kavelpaspoorten en Handvatten voor de architect vast te stellen als onderdeel
van de Nota Ruimtelijke Kwaliteit;

5. Geen exploitatieplan vast te stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering
van de gemeenteraad van Voorne aan Zee van

2 juli 2024

      de griffier,    

  

drs. A. (Ariette) Goslings

      de voorzitter,

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 


